Nausto, obispo de coimbra”, p. 277).
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Testamentum Ordonii Regis

In nomine Dei Patris genitoris genitique filii simul  
et Spiritus Procedentis,

Qui Unus Idemque Deus permanet in Trinitate Perfecta.
Siue in honore et ueneratione alme Uirginis Marie 

cuius Ecclesie seu Sedis124 Uenerabilissima 
dignoscitur esse fundata in Urbe lucensi Prouintie galletie
ab ipso initio Predicationis apostolice Primitive Ecclesie. 

Et a regibus gloriosissimis et catholicis Predecessoribus Nostris 
est honorabiliter sublimata infula Summi Pontificatus 

ante ingressum –scilicet– Sarracenorum in Predicta Prouintia galletie.
Et post a Uictoriosimo125 adefonso Petri Ducis filio ex manibus eorum est erep-

ta et uindicata. 
Et ab Eius Successore gloriosissimo rege adefonso froiani filio est in pristino 

honore restituta.

Sicut ab Ipsis et a ceteris gloriosis regibus Precessoribus et auibus Nostris 
cetere sibi subiecte sunt Urbes et Prouintie –id est Bracara et auriensis que fundi-
tus euerse sunt ab hysmahelitis– simili modo auiorum Nostrorum sequentes ues-
tigia auctoritate commoniti apostolice Sedis et in patrocinio confidentes gloriose 
Uirginis Marie: Nos –Exigui famuli Uestri Ordonius rex et geloira regina– uel126 
–alma Uirgo Maria– et Uestre Ecclesie Prefate– Predictas subdimus Urbes. 

confirmantes auiorum Nostrorum priuilegia, insuper adicimus atque conce-
dimus –pro remedio anime Nostre– Ecclesie Uestre que127 in ciuitate lucensi fun-
date: Monasterium Sancti christofori quod est constructum in hereditate Nostra 
a Domino Ermogio Episcopo –in Territorio Tudensi– loco uocato labrugie riba 
limie et Nobis sub tuitione et dominio ab Ipso Episcopo est traditum iure heredi-
tarium. hoc ergo Monasterium Uobis gloriosa Uirgo Maria pro salute animarum 
Nostrarum precantes concedimus atque condonamus per suis terminis antiquis 
cum omni sua hereditate et familie, uillas et ecclesias: cum Uilla –uidelicet– et 
Ecclesia nuncupata Uinea litore maris per suis terminis; et alias Uillas territorio 
Bracarensi et Ecclesias que sunt inter cauto et limia –id est– crespellos et Uultu-
rinos. Item etiam et Uilla Mazaneta per suis terminis similiter; et –in Turonio– Be-
neuiuere dicta, etiam et Parata in ripa de Minor cum suos Uillarinos.

hunc itaque Supradictum –scilicet– cenobium cum omni sua hereditate ubi-
cumque eam potueritis inuenire per ueritatem, Uobis Domino recaredo lucensis 
Sedis Pontifici et clericis uestris condonamus atque loco Sancte Marie prefate 
Sedis testamus, suggerentes Uobis et petitionem facientes ut Uestras Ecclesias